Договор
о сотрудничестве _Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств" _______________________________________
и Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7» гп Талинка (далее МКОУ «СОШ №7») Октябрьского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

на период с 20__ по 20__ учебный год
«___» ____________ 20___г.

Учреждения
_ Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств" (далее_МБУДО ДШИ")_ в лице руководителя _Канаевой Е.В., действующей на основании Устава и Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7» гп Талинка (далее МКОУ «СОШ №7»), в лице директора Мананникова Е.В., действующего на основании Устава

Заключили настоящий договор о сотрудничестве и творческих контактах.

1 .Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление образовательных услуг музыкального направления  по образовательным программам в рамках реализации учебного плана согласно ФГОС второго поколения, а так же в целях профессиональной ориентации, специальной подготовки воспитанников кадетских подразделений школы и подразделений,  реализующих гражданско-патриотический компонент.

2.Общие положения
1. Образовательная деятельность связанная с усвоением обучающимися программ дополнительного образования осуществляется педагогами дополнительного образования на базе _ МБУДО ДШИ"_______________________________.

2. По специальному расписанию воспитанники кадетских подразделений и подразделений, реализующих гражданско-патриотический компонент МКОУ «СОШ №7» приступают к занятиям дополнительного образования ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Во время занятий педагоги  ДО несут ответственность за жизнь и здоровье детей.

3.Права и обязанности сторон
3.1. Участники договора имеют право:

3.1.1. Направлять учителей/педагогов ДО, реализующих программы дополнительного образования, в образовательное учреждение МКОУ «СОШ №7» гп Талинка для организации непрерывного образовательного процесса в рамках настоящего договора.

3.1.2. Получать дополнительную информацию и консультации о реализации образовательных программ.

3.2. Школа обязуется:

3.2.1. Создать необходимые условия для интеграции образовательной деятельности между _ МБУДО «ДШИ» и школой.

3.2.3. Обеспечивать своевременный приход детей на занятия, согласно утвержденного расписания.
3.3.Учреждение дополнительного образования МБУДО «ДШИ»_ обязуется:

1. Организовать работу педагогов ДО

2. Обеспечить программно – методическое сопровождение деятельности педагогов.

3. Контролировать выполнение образовательных программ, в соответствии с учебным планом.

2. Условия договора:
4.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение времени, необходимого для реализации образовательной программы.

4.3. Договор, может быть, расторгнут по инициативе одной из сторон, о чем она должна уведомить другую сторону не менее чем за месяц до расторжения договора.

4.4. Все дополнения, соглашения принятые для развития данного договора, оформляются в письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих сторон.

Юридические адреса сторон:
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств"
628195  III мкр-он, д.80, пгт.Талинка, Октябрьский район,    Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
- музыкальное отделелние: пгт.Талинка I мкр-он, д.50, помещение 1.
- художественное отделение: пгт.Талинка  III мкр-он, д.80.
Контакты:

8(34672) 4 96 28
 8(34672) 4 96 28
 8(34672) 4 55 59
Адрес электронной почты: muztalinka@mail.ru
Директор   _______________  /Е.В. Канаева/

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «средняя общеобразовательная школа №7»

628195, ХМАО-Югра, Тюменская область, Октябрьский район, г.п.Талинка, 2 мкр., дом №7(здание старшей школы), 1 мкр, дом 50 (здание начальной школы),

Контакты:

 эл.адрес: Talinsch@oktregion.ru тел.  8(34672)49915, факс 8(34672)49563

Директор ___________/Е.В. Мананников/

М.П.                                                                                              М.П.